⁵ pro CRNBZTOGHQ; propter A

⁶ originally after credidit, but canc. and added ss here Z

⁷ corr. fr. credit Z

⁸ uisibili CRNPZTOHQA; usibili B

⁹ corr. fr. -ismo O

¹⁰ Corde creditur (Creditur corde B) - fit CRNBPH; Corde creditur a.o.a.c.f. Z; Corde c.a.i.o.a.c.f. TOGQA

¹¹ ad CRNBZTOHA; a Q

¹² mysterium CRNBZTOGHQ; ministerium A

¹³ ss O

¹⁴ non sup. ss O

¹⁵ credere CRNBZTOGHQ; om. A

¹⁶ -ti- ss N

¹⁷ cum CRSWBZTOHA; enim ND

¹⁸ implea A

¹⁹ ss N

²⁰ ad eorum celebrationem CND; om. LRSWBZTOGHQA; ad eorum celeb. quia ipsa X; celebratio sacramenti ualet - celebrationem] celebrationem quia ipsi P. For CNDX cf Gratian

²¹ Aug' add. SZTOHQA; om. CRWNBG

²² -ter ss Z

²³ salus CRNBZTOGHQ; om. A

²⁴ corr. fr. myst- C

²⁵ dixerit CRNPZTOHA; direxit B

²⁶ conuersionem CRS²NBPZTOGH²; conuersationem SHQA

²⁷ sed CRNBZTOGHQ; ad A

²⁸ istud CRSWNB; illud ZTOGHQ

²⁹ ut et alterum - esse om. A

³⁰ non CLRNBPZTOHQA; non in X; om. S

³¹ lacuna follows in C; corr. to -ati S²

³² postet N

³³ defuerit CRWNBZ; defuit STOGHQA

quidem inesse³⁵ non percepto baptismo, sed contempto baptismo non potest. Neque ullo modo dicenda est conuersio cordis ad Deum cum Dei sacramentum contempnitur³⁶.

ID 1.177-8; IP 1.109 lacks from Ideo cum pro eis to hominem inuolui et; De cons. D 4 c 34 as here

³⁴ cordis potest CRNPZTOHQA; potest cordis B

³⁵ ubi conuersio cordis - quidem inesse in mg. O

³⁶ -itur CRSNBZTOGHQ²; -unt QA

11

Augustinus contra Iulianum¹. Non esse putandum omne quod in homine est cum baptizatur cum eo sanctificari²

Si quicquid est in homine quando baptizatur et sanctificatur baptizari et sanctificari putandum est, dicturus es et³ ipsa in illo baptizari et sanctificari⁴ que intestinis et⁵ uesica per digestiones corporis digeruntur. Dicturus es [fo.135rb] baptizari et sanctificari hominem in matris utero constitutum⁶, si ad hoc sacramentum accipiendo necessitas cogat grauidam, et ideo baptizari iam qui nascitur non debere. Postremo dicturus es baptizari et sanctificari febres quando baptizantur egroti.

ID 1.184b; IP 1.111b; De cons. D 4 c 35 as here

¹ contra Iul. om. N, in D; Aug. - Iul. om. P

² Non - sanctificari CRWNB; ? P; om. ZTOGHQA

³ in add. and canc. Z

⁴ bapt. et sanct. CRDBPZTOHA; sanct. et bapt. N. putandum est - et sanct. in mg. O

⁵ et CRNPZTOHA; om. B

⁶ corr. fr. constitut O

12

Aug' in libro ad Fortunatum¹. Quod laici urgente necessitate possint baptizare²

Sanctum est baptismum per se ipsum³ quod datum est in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, ita ut⁴ in eodem sacramento sit etiam auctoritas traditionis per Dominum nostrum ad apostolos, per illos autem in episcopos et alios sacerdotes, uel etiam laicos Christianos ab eadem origine⁵ ac stirpe⁶ uenientes. Namque in necessitate cum⁷ episcopi aut⁸ presbiteri⁹ aut quilibet ministrorum non¹⁰ inueniuntur et urget¹¹ periculum eius qui petit ne sine isto sacramento hanc uitam finiat¹², etiam laicos dare solere sacramentum quod acceperunt solemus audire. Nam cum illa hystoria narratur, omnes qui audiunt prope ad lacrimas mouentur¹³, cum in nau¹⁴ quadam nullus fidelis¹⁵ esset preter unum penitentem¹⁶, cepit eminere naufragium. Erat quidam ibi¹⁷ salutis sue non immemor, et sacramenti uehementissimus flagitator, nec erat aliquis

¹ in lib. ad Fort. om. N, in D; Aug. - Fort. om. P

² Quod - baptizare CRWNDBP; om. ZTOGHQA

³ ss O

⁴ ss T

⁵ corr. fr. imagine N

⁶ corr. fr. stipe Z

⁷ ss G

⁸ aut CRNPZTOHQA; uel B

⁹ presbiteri CRDBZTOHA; presbiter N

¹⁰ non CRBPZTOHA; om. ND

¹¹ urget CRNPZTOHQA; urguet B

¹² -iat CRNBZTOHA; -iant G

¹³ -entur CRWNB; -et SZTOGHQA

¹⁴ naui CRNBZTOGH; nau Q; manu A

¹⁵ null.fid. CRSWNB; fid. null. ZTOGHQA

¹⁶ -ten- ss R

¹⁷ quidam ibi CRDBZTOHA; ibi quidam N

qui dare posset nisi¹⁸ penitens¹⁹ ille, acceperat enim²⁰ pro peccato de quo agebat penitentiam. Amiserat de senioribus sanctitatem, sed non amiserat sacramentum. Nam²¹ si hoc amittunt peccantes, cum reconciliantur post penitentiam²² quare non iterum²³ baptizantur? Dedit ergo quod acceperat, et ne periculose uitam finiret non reconciliatus, petit ab eo ipso quem baptizauerat ut eum reconciliaret. Et factum est. Euaserunt naufragium²⁴. Cognitum habes quod fecerunt²⁵, nemo extitit eorum qui non pium animum²⁶ ita crederet ut consiliis eorum in illo²⁷ periculo Dominum [fo.135va] crederent affuisse. Motus enim animus religiosus et supplex ab homine exegit sacramentum, a Deo²⁸ impetrat sanctitatem. Quod si forte hoc quod narraui de his²⁹ qui naufragio imminente periclitabantur non uult aliquis credere, non enim hoc³⁰ scripturarum diuinorum auctoritas sed incerto auctore fama commendat, non repugnabo, sed interrogo si tale aliquid³¹ contingat quid³² futurum est? Non enim³³ potest quisquam dicere relinquendum illum esse qui morte imminente³⁴ baptizari desiderat, quam baptizatum a penitente. Quisquis enim non credit contigisse oportet ut credat posse contingere.

ID 1.191; IP 1.26 is a fragment only; De cons. D 4 c 36 as here, c 21 as IP

¹⁸ ss O

¹⁹ nisi repeated and expuncted G

²⁰ enim CRDBZTOHA; om. N

²¹ Na A

²² x'tntiam R

²³ non iterum CNBZTOQA; iterum non H

²⁴ corr. fr. -oum O

²⁵ -erunt CRWNB; -erant SZTOGHQA

²⁶ qui non add. and canc. O

²⁷ i- ss N

²⁸ a Deo CRNBZTOGHQ; ad Deo A

²⁹ de his CRWNB; om. SZTOGHQA

³⁰ hoc CLXSWNBZTHQ(before enim)A; om. R

³¹ aliquid tale later reversed G

³² quid CRWBZTOHA; quod ND

³³ corr. fr. est O (mg.)

³⁴ imminente CRNBZTO(after corr.)HQ; imminenti G; imminendo A

13

Ex concilio Meldensi cp. vii. Vt omnis presbiter uas baptismale habeat¹

Omnis presbiter qui fontem lapideum habere nequuerit² uas conueniens ad hoc solummodo baptizandi officium habeat, quod extra ecclesiam non deportetur. Similiter ad corporale lauandum et³ ad pallas altaris propria habeantur uasa, in quibus nichil aliud fiat.